I. Fiducia sui comprinenda est submissio ac modicæ. Ad animandum Josephum Pharaon dixerat: Vidis somnum, quo audi vi te sapientissime conjectare. Cui comiter & pie Josephus: Absque me Deus respondet prospexit Pharaon. Sedi hoc adscribendum Deo est, quod humanis studiis & discendo non licet assequi. Quā in re Deus, per quenvis poterit, quod posse per me videtur.

II. Luxus Famis prodromus. Abundantiam frequenter a. LXXX. comitatur penuria. Prandium nimis lautum sive gracile, dignerendum est cenulä. Septennio toto ridebant campi & segetes, molendina & pistrina latum canebant, triumphabant penora & horrea; Annonæ vilitas, ubique saturitas. Sed felix hoc septennium excipit septennium aliud infecundum & infelix; Annonæ caritas ubique atque sterilitas: Ecce, ait Josephus, septem anni venient fertilitatis magna in universâ terra Ägypti, quos sequentur. pretem anni alii sterilitatis tantæ, ut obliuioni tradatur cuncta retro abundantia: consumptura est enim famis omnem terram. Ita crapulam præcedentium annorum digerere debuit abstinentia sequentium.

III. Tam sterilitatis, quām fertilitatis auctor est Deus, quinque annos. Quod geminum somniavit rex somnum: Fornitatu, aut hunc se Josephus, indicum est, è quod fiat sermo Dei, & velocius impletatur. Affirmatissime dixit Siracides: Bona & mala, vita & mors, paupertas & honestas à Deo sunt. Tam morbi, quām sanitas, tam sterilitas, quām fertilitas, tam dulcis lucus

luctus, quām gaudium, tam adverſa, quām prospora
æquē lunt à primo principio. Et hac & illa Deus immittit. Quod Amos vates confirmans: *Si erit malum, inquit, in civitate, quod Dominus non fecerit?* Malum culpa permitit, pœna malum efficit & infert. Vel nullies hoc inculandum.

IV. *Providentia humana divina famula.* Prudenter Pharaon Josephus luggerens: *Nunc ergo, inquit, provideat rex virum sapientem, & preficiat eum terra Ägypti, qui constitutus prepositus per cunctas regiones.* Faciat homo, quod Deus ab eo vult fieri, faciatque quām id potest optimè; ita se suāque omnia, quām plenissimè divina Providentia committat. Tam Providentia, quām industria humana sit famula, non domina Providentia divinæ. Deus in parandis ferculis est ut cocus, homo coci servus, & aqua baſulus.

V. *Consilium prudens latos habet exitus.* Quod suscit Josephus, nemini non probatum est: *Placuit Pharaoni consilium, & cunctis ministris ejus.* Hunc manipulum proponeamus explicatiōrem. Et primò quidem ostendemus, consilium tum demum laudandum, si si prudens, maturum, sine affectu, sincerum. Deinde verò docebimus, eruditum etiam hominem plerumque sibi ip̄i non bonum esse consultorem.

§. I.

Mirum, bis mirum, ter mirum, Josephi consilium in aula Pharaonis tam fuisse benevolè auditum, ut nemo ei contrādixerit, nemo dicit obtrēctaverit. *Placuit Pharaoni consilium, & cunctis ministris ejus.* Non solum rexipse nihil à Josepho dictorum impugnavit, aut in sensu dubios traxit, sed nec corrum ullus, qui regi à consilii fuerunt. Alii plerunque sunt aulae mores: si quis ignotior prorepat, eti Thales fr̄, & sanissima consilia luggerat, plurimos tamen sentier, qui adversentur, qui carpant, qui refellant, qui sua ingerant. Mirum igitur, bis mirum, in Pharaonis auli neminem repertum, qui diceret: *Unde Hebreo huic juveni, hoc scientia & præfagatio futurorum?* Nimis Dñ cum illo uno sunt locuti. Albæ mentis homines sumus, si somniorum conjectori credimus. Tanta rerum moles à conjecturis ruinolū dicit principium. Tanta impedita firmioribus necclē est nitantur fundamentis. Hæc talia in Josephi consilia objicere, in aula prouinciam fuisse. Verūm, *Conticuere omnes, intenti⁹ ora tenebant.* Nemo fuit qui Josephi consilium non probaret. Aperta & simplex veritas favorem sibi omnium conciliabat. Deinde, altior hinc quādam vis, digitus Dei, animos omnium trahebat in afflensum. Nemo contra mutuit. Nimis Deus suo famulo eam aspiravit gratiam, ut ei omnes tanquam verissima vaticinanti cedererint. Christus Apostolis promittens: *Ego, inquit, dabo vobis os sapientiam, cui non poterunt resistere & contradicere, omnes adversari vestri.* Hoc quidem Josepho non promissum, sed certè præstitum. Os habuit Josephus, & sapientiam, Consilium ejus optimis doribus, quas requirimus, instructum. Nam,

I. *Prudens fuit consilium.* Quām prudenter Joseph exordium struens: *Somnium regis, inquit, unum est; quæ facturus est Deus, ostendit Pharaoni.* Consilium ex aſſt bonum, ac prudens, politicorum etiam iudicio, à multo uſu est. Longa rerum experientia sua forem reddit prudentem. Quod Sirades affirmans: *Vir in multis expertus, inquit, cogitat multa; & qui multa dicit, enarrabit intellectum.* Qui non est tentatus quid scit? Quid si placeat à capite rem arcessere, atque cum scriptoribus politicis loqui, eruditè nos instruet Joannes à Cockier patritius Leodienensis Jurisconsultus, cuius haec est sententia. *Bonum Consilium procedit ex imagine larorum & tristum.* Non est illa mens late cap. 12. dandis consilii aptior, quām que longā ac frequēti rerum patientiā, multisq; experimentis domita, mitigatis suadet affectibus. Multa demum intelligi-

A mus patiendo. Quod Mithridates rex, ac fortissimè fatus: *Mihi fortuna, inquit, multis rebus exceptis usum dedit bene ſuadendi.* Non in hilari tantum choreo, sed in palæſtrico gymnasio, necesse est, fuerit conful- tor qui non tantum de bōno viro ſed etiam de fa- me, ſuique poſſit loqui; qui non ſolū decuſionibus ludicris, ſed cruentis pæliis, non tantum de verbolis diſputationibus, ſed de luctuosis naufragiis verba queat facere; qui ſciat & angelos ſuis pingere coloribus, & diabolos; qui non proſpera ſolum, ſed & adverſa ſe- pius ſit expertus; ſi ſemper pulvinum preſerit, de ima- gine tristum patrum peritè diſcret. Josephus hac in re exercitatiſſimus, tot naufragiis clarus, tot fortis, & pro- cellis objeſtus, falſis accuſationib; ſoratus, iniquis vin- culis attritus, diuturnā patientiā illuſtrissimus. Hinc pru- dens consilium. Eam in rem ſuauit Seneca, nonnullū quam in ſeſſu pane ſecondario & atro, & ſitu vili & rigido, lector modice inſtrato utendū; ut ſcileſerit quād minus eſt loci delicii, tantò plus eſſet ſapienſia. Neque verò prudens tantum fuit Josephi conſilium. Sed etiam